2025年３月 19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 雪 国 ま い た け

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  湯 澤  尚 史

 （コード：1375、東証プライム市場）

問合せ先 経営企画本部 副本部長 兼 ＩＲ・広報部長

 岩谷  俊一郎

    （TEL．025－778－0162）

株主優待制度の一部変更（優待品目の一部変更）に関するお知らせ

当社は、株主優待の内容を一部変更することとしましたので、下記のとおり、お知らせいた

します。

記

１. 変更の目的

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝の気持ちを表すとともに、株主優待制度

を通じて、当社製品及び当社事業へのご理解をより一層深めていただくために株主優

待制度を導入しております。

このたび、2025年 2月 18日に雪国まいたけ極を主原料に、お肉のような食感を表現し

た新商品 「キノコのお肉」シリーズを発売いたしました。株主様に弊社の商品を知っ

ていただき、味わっていただき、更なる株主様の満足度向上を目的として、株主優待の

内容を一部変更することといたしました。

２. 変更の内容

(１) 対象となる株主様

株主優待の対象となる株主様は、これまで通り、毎年３月末日の株主名簿に記載

された１単元（100 株）以上保有かつ６カ月以上継続保有（割当基準日である３

月末日とその前年の９月末日に、同じ株主番号にて、連続して株主名簿に記載さ

れた状態をいう。）の株主様を対象といたします。

保有株式数 優待品内容

100株以上300株未満 3,000円相当の自社製品セット

300株以上1,000株未満 5,000円相当の自社製品セット

1,000株以上 7,000円相当の自社製品セット

(２) 主な変更内容

各セットに「キノコのお肉」シリーズの商品を加え、セット内容を変更いたしまし

た。

(３) 変更時期

2025年３月 31日を基準日とした株主優待より適用いたします。

以上

（参考）セット画像

• 3,000円相当の自社製品セット

• 5,000円相当の自社製品セット

• 7,000円相当の自社製品セット

※ 各セットの内容等につきましては写真の自社製品から変更になる場合があります。

※ 保有株式数に応じた区分にて、お申込みされた方に優待品 1セットを贈呈いたします。

※ 生鮮品を含みますので、およそ２か月の期間（５月末から７月末まで）の予定にて、専

用のウェブサイトにて登録いただいた発送日若しくは、ハガキでお申し込みをいただ

いた先着順に発送いたします。